

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一〇年第二季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	110年第二季	109年第二季	YOY%	110年第二季	110年第一季	QOQ%
營業收入	125,653	67,603	85.9%	125,653	108,033	16.3%
營業成本	(67,615)	(38,197)	77.0%	(67,615)	(59,513)	13.6%
營業毛利	58,038	29,407	97.4%	58,038	48,520	19.6%
營業費用						
推銷費用	(3,890)	(2,730)	42.5%	(3,890)	(3,388)	14.8%
管理費用	(2,435)	(1,844)	32.0%	(2,435)	(2,508)	-2.9%
研究發展費用	(22,879)	(17,416)	31.4%	(22,879)	(22,427)	2.0%
營業費用合計	(29,204)	(21,991)	32.8%	(29,204)	(28,322)	3.1%
營業利益	28,834	7,416	288.8%	28,834	20,198	42.8%
營業外收入及支出	2,753	1,113	147.3%	2,753	8,878	-69.0%
稅前淨利	31,587	8,529	270.4%	31,587	29,076	8.6%
所得稅費用	(4,000)	(1,219)	228.3%	(4,000)	(3,298)	21.3%
本期淨利	27,587	7,310	277.4%	27,587	25,777	7.0%
其他綜合損益	4,853	4,353	11.5%	4,853	13,541	-64.2%
本期綜合損益總額	32,440	11,664	178.1%	32,440	39,318	-17.5%
淨利歸屬於：						
母公司業主	27,511	7,204		27,511	25,572	
非控制權益	76	106		76	205	
	27,587	7,310		27,587	25,777	
基本每股盈餘(元)	17.44	4.58		17.44	16.21	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一〇年及一〇九年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	110年	佔營收%	109年	佔營收%	YOY%
營業收入	233,686	100.0%	128,466	100.0%	81.9%
營業成本	(127,128)	-54.4%	(72,822)	-56.7%	74.6%
營業毛利	106,559	45.6%	55,644	43.3%	91.5%
營業費用					
推銷費用	(7,278)	-3.1%	(6,287)	-4.9%	15.8%
管理費用	(4,943)	-2.1%	(3,387)	-2.6%	46.0%
研究發展費用	(45,306)	-19.4%	(32,752)	-25.5%	38.3%
營業費用合計	(57,527)	-24.6%	(42,426)	-33.0%	35.6%
營業利益	49,032	21.0%	13,218	10.3%	271.0%
營業外收入及支出	11,631	5.0%	2,041	1.6%	469.8%
稅前淨利	60,663	26.0%	15,259	11.9%	297.5%
所得稅費用	(7,299)	-3.1%	(2,144)	-1.7%	240.4%
本期淨利	53,364	22.8%	13,115	10.2%	306.9%
其他綜合損益	18,394	7.9%	11,703	9.1%	57.2%
本期綜合損益總額	71,758	30.7%	24,818	19.3%	189.1%
淨利歸屬於：					
母公司業主	53,083		12,919		
非控制權益	281		196		
	53,364		13,115		
基本每股盈餘(元)	33.65		8.22		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一一〇年及一〇九年六月三十日

單位：新台幣百萬元

	110年	%	109年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	219,212	34.7%	168,938	35.0%	29.8%
透過損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	8,424	1.3%	7,003	1.5%	20.3%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	8,845	1.4%	11,217	2.3%	-21.1%
按攤銷後成本衡量之金融資產 - 流動	1,800	0.3%	0	0.0%	0.0%
應收帳款淨額	48,414	7.7%	36,101	7.5%	34.1%
存貨淨額	63,149	10.0%	36,812	7.6%	71.5%
其他流動資產	10,411	1.7%	7,189	1.5%	44.8%
流動資產合計	360,256	57.1%	267,260	55.3%	34.8%
非流動資產					
基金及投資	139,127	22.1%	90,066	18.7%	54.5%
不動產、廠房及設備	40,607	6.4%	38,275	7.9%	6.1%
無形資產	75,071	11.9%	78,296	16.2%	-4.1%
其他資產	15,815	2.5%	8,984	1.9%	76.0%
非流動資產合計	270,620	42.9%	215,622	44.7%	25.5%
資產總計	630,875	100.0%	482,882	100.0%	30.6%
流動負債					
短期借款	27,428	4.3%	42,557	8.8%	-35.6%
應付帳款	45,903	7.3%	26,698	5.5%	71.9%
其他流動負債	155,233	24.6%	73,712	15.3%	110.6%
流動負債合計	228,564	36.2%	142,967	29.6%	59.9%
非流動負債					
非流動負債合計	14,679	2.3%	16,159	3.3%	-9.2%
負債總計	243,243	38.6%	159,126	33.0%	52.9%
權益					
股本	15,904	2.5%	15,889	3.3%	0.1%
資本公積	52,860	8.4%	74,038	15.3%	-28.6%
法定盈餘公積	50,217	8.0%	44,583	9.2%	12.6%
未分配盈餘	189,591	30.1%	137,933	28.6%	37.5%
其他權益	77,754	12.3%	49,268	10.2%	57.8%
庫藏股票	(56)	0.0%	(110)	0.0%	-48.9%
歸屬於母公司業主之權益	386,270	61.2%	321,600	66.6%	20.1%
非控制權益	1,362	0.2%	2,155	0.4%	-36.8%
權益總計	387,633	61.4%	323,756	67.0%	19.7%
負債及權益總計	630,875	100.0%	482,882	100.0%	30.6%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一一〇年及一〇九年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	110年	109年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	60,663	15,259
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	2,430	2,259
攤銷費用	2,505	2,353
預期信用減損(利益)損失數	(14)	63
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失	217	116
利息費用	83	469
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨利益	-	(5)
利息收入	(883)	(1,619)
股利收入	(1,064)	(387)
股份基礎給付酬勞成本	238	482
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(59)	(214)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	3	1
不動產、廠房及設備轉列費用數	-	0
處份無形資產損失	0	0
處分投資(利益)損失	(8,430)	30
處分採用權益法之投資利益	(939)	-
其他	(1)	(1)
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	538	636
應收票據	16	2
應收帳款	(15,984)	(9,457)
應收帳款 - 關係人	(92)	5
其他應收款	(169)	1,327
存貨	(27,087)	(9,177)
預付款項	(935)	(222)
其他流動資產	(139)	22
合約負債	(8,733)	(383)
應付帳款	11,383	4,158
應付帳款 - 關係人	654	306
其他應付款	7,065	(544)
其他應付款 - 關係人	(19)	(6)
其他流動負債	7,557	2,718
淨確定福利負債	(5)	(6)
其他非流動負債 - 其他	(375)	(339)
營運產生之現金流入	28,423	7,849
收取之利息	817	2,593
收取之股利	488	375
支付之利息	(82)	(506)
支付之所得稅	(2,966)	(1,203)
營業活動之淨現金流入	26,681	9,108
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(926)	(1,738)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	3,486	9,759
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	465	40
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(2,976)	(2,761)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	-	256
取得採用權益法之投資	(871)	(1,186)
處分採用權益法之投資	1,132	-
採用權益法之被投資公司減資退回股款	73	-
處分子公司	3,082	-
取得不動產、廠房及設備	(5,096)	(1,847)
處分不動產、廠房及設備	8	0
存出保證金增加	(3,023)	(114)
取得無形資產	(4,306)	(3,708)
取得使用權資產	-	(2)
投資活動之淨現金流出	(8,952)	(1,300)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	6,074	(14,622)
舉借長期借款	828	-
償還長期借款	-	(18)
存入保證金減少	(25)	(42)
租賃負債本金償還	(335)	(308)
員工執行認股權	66	18
庫藏股票買回成本	-	(54)
發放現金股利	(31)	(13)
非控制權益變動	164	761
籌資活動之淨現金流入(出)	6,740	(14,278)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(1,837)	(2,136)
本期現金及約當現金增加(減少)數	22,632	(8,607)
期初現金及約當現金餘額	196,580	177,545
期末現金及約當現金餘額	219,212	168,938

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。